

Zaczynali od 500 dziś mają 3600 książek, Biblioteka świętuje 70 lat

data aktualizacji: 2020.07.17 autor: Justyna Napierała



Dyrektor Biblioteki Anna Czarnecka z pasją prowadzi placówkę w Mszczonowie i filię w Osuchowie. (Justyna Napierała)

Biblioteka w Mszczonowie w tym roku kończy 70 lat. Wszystko wskazuje jednak na to, że biblioteka działała jeszcze wcześniej. Przed laty w Mszczonowie były dwie placówki: gminna i gromadzka, które później połączyły siły. Były też dwie filie w Osuchowie która działa do dziś i w Piekarach, której już nie ma.

Najdłużej w bibliotece pracowały wieloletnia dyrektor Izabela Makulska oraz już ponad 50 lat i wciąż jest zatrudniona, Aleksandra Karolak.

Biblioteka u swoich początków mieściła się w budynku przy ulicy Kościuszki, najprawdopodobniej był to dom Maklakiewiczów, później przeniesiona została na Kościuszki 3.

W 1982 roku działała na placu Piłsudskiego, a w 2002 roku wraz z budową obiektu gimnazjum została przeniesiona w miejsce, gdzie funkcjonuje do tej pory.

Byś może w przyszłości raz jeszcze zmieni siedzibę na nowy obiekt, który jest w planach, przy ulicy Tarczyńskiej.

- Mamy przestronną placówkę, 300m2, ludzie lubią do nas przychodzić - mówi dyrektor Anna Czarnecka.

Obchody urodzin miały być z pompą, jednak koronawirus to uniemożliwił.

Miał się odbyć koncert i spotkanie z dziennikarzem Marcinem Mellerem.

Teraz głównie obchody przeniosły się do Internetu. Biblioteka publikuje ciekawostki informacyjne z dziejów swojego funkcjonowania. Zaproponowała też codzienny konkurs. Na stronie placówki każdego dnia znajdują się podpowiedzi dotyczące miejsc, gdzie zostały ukryte książki.

Czytelnik, które je znajdzie w nagrodę zabiera je do domu.

Wysyła jedynie informację bibliotece, lub zdjęcie z informacją, że jest zwycięzcą.

W wakacje biblioteka czynna jest w poniedziałki, wtorki, środy i piątki od 12 do 18, w czwartki od 8 do 14.

Źródło: <https://zyrardow.eglos.pl/aktualnosci/item/36271-zaczynali-od-500-dzis-maja-3600-ksiazek-biblioteka-swietuje-70-lat>